РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	24
	»
	февраля
	2017 г.

	№
	109

Об отсутствии необходимости подготовки и утверждения  генеральных планов  поселений Арского муниципального района  в 2017 году
В соответствии с пунктом 6 статьи 18 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  принимая во внимание, что на территории поселений Арского муниципального района не предполагается изменение существующего использования территории данных поселении и отсутствует утвержденные программы их комплексного социально-экономического развития, документами территориального планирования Российской Федерации, документами территориального планирования Республики Татарстан, документами территориального планирования Арского муниципального района не предусмотрено соответственно  размещение объектов федерально, регионального и местного значений, Арский районный Совет решил:
1.Признать отсутствие необходимости подготовки  и утверждения в 2017 году генеральных планов следующих сельских поселений Арского муниципального района:
- Апазовского сельского поселения;

- Качелинского  сельского поселения;

- Наласинского сельского поселения;

- Новокинерского сельского поселения;

- Новокишитского сельского поселения;

- Новокырлайского сельского поселения;

- Среднекорсинского сельского поселения;

- Старочурилинского сельского поселения;

- Ташкичинского сельского поселения;

- Урнякского сельского поселения;

- Шушмабашского сельского поселения.
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Арского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполнительный комитет Арского муниципального района.
Глава Арского

муниципального района –

председатель районного Совета

И.Г. Нуриев